5

  Чувашская Республика
Собрание депутатов Аликовского района

седьмого созыва

ПРОТОКОЛ  № 2
 внеочередного ІІ заседания Собрания депутатов

Аликовского района седьмого созыва

 от 30 октября 2020 года
                                                    с. Аликово

Протокол №2
 Внеочередного ІІ заседания Собрания депутатов Аликовского района  седьмого созыва от 30 октября 2020 года
Всего депутатов-19
На заседании присутствуют:17
Волков Э.К. . – Парковый избирательный округ №1
Волков В.К. . – Гагаринский избирательный округ №2
Архипова В.В. – Урмаевский избирательный округ №4

Иванова Г.И.  – Большевыльский избирательный округ № 5
Никифоров А.Н. – Ефремкасинский избирательный округ № 6
Петров С.И. – Карачуринский избирательный округ № 7

Борисова А.И. – Илгышевский избирательный округ № 8
Иванов В.Н. – Крымзарайикинский избирательный округ № 9
Павлов Г.П.  – Питишевский избирательный округ № 10
Филиппов С.А. – Раскильдинский избирательный округ № 11
Михайлова О.М. – Таутовский избирательный округ № 12
Андреев А.А.  –  Малотуванский избирательный округ №13
Герасимова С.Н.- Тенеевский избирательный округ№14
Васильева З.Ф. - Чувашско -Сорминский избирательный округ №15

Лукин А.Б. – Шумшевашский избирательный округ №16
Кондратьев А.П. – Яндобинский избирательный круг № 18
Леонтьева М.М. – Русско - Сорминский избирательный круг № 19
В зале присутствуют: 2 кандидата на пост главы администрации Аликовского района, руководители и специалисты структурных подразделений администрации района.

Волков Эдикт Константинович, глава Аликовского района – председатель Собрания депутатов Аликовского района объявляет об открытии заседания. Зачитывает проект повестки дня и просит проголосовать за принятие данной повестки дня

1
1. Об итогах конкурса на замещение должности главы администрации Аликовского района Чувашской Республики

Докладчик: Волков Эдикт Константинович - глава Аликовского района, председатель Собрания депутатов седьмого созыва

2. О назначении Куликова Александра Николаевича на должность муниципальной службы главы администрации Аликовского района Чувашской Республики

Докладчик: Волков Эдикт Константинович - глава Аликовского района, председатель Собрания депутатов седьмого созыва

3. О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики.

Докладчик: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского района.

4. О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Аликовского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.

Докладчик: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского района.

Собрание депутатов утвердило повестку дня и продолжило работу в соответствии с регламентом.

Слушали: 1. Об итогах конкурса на замещение должности главы администрации Аликовского района Чувашской Республики

С докладом выступил: Волков Эдикт Константинович - глава Аликовского района, председатель Собрания депутатов седьмого созыва
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Аликовского района, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Аликовского района Чувашской Республики Собрание депутатов Аликовского района Чувашкой Республики РЕШИЛО:

Утвердить решение комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Аликовского района Чувашской Республики о признании победителем конкурса  Куликова Александра Николаевича.

Решение принято единогласно.

Слушали 2. - О назначении Куликова Александра Николаевича на должность муниципальной службы главы администрации Аликовского района Чувашской Республики
С докладом выступил: Волков Эдикт Константинович - глава Аликовского района, председатель Собрания депутатов седьмого созыва
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Аликовского района Чувашской Республики и Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Аликовского района Чувашской Республики Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Согласиться с решением Комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Аликовского района Чувашской Республики  о признании победителем конкурса Куликова Александра Николаевича.

2. Назначить с 2 ноября 2020 года на должность муниципальной службы главы администрации Аликовского района Чувашской Республики Куликова Александра Николаевича.

3. Главе Аликовского района – председателю Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики Волкову Эдикту Константиновичу заключить контракт с Куликовым Александром Николаевичем, главой администрации Аликовского района Чувашской Республики на срок полномочий Собрания депутатов Аликовского района седьмого созыва, но не менее чем на 2 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Решение принято за -16, против -0, воздержались -1.

Слушали 3. О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики.
С докладом выступил: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского района
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 октября 2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики №182 от 13.12.2017 «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики» (с изменениями и дополнениями), изложив приложения 2,3 к указанному решению в редакции, согласно приложениям 1,2 к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Решение принято единогласно.

Слушали 4: О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Аликовского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

С докладом выступил: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 13 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 г. №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» (с изменениями и дополнениями) Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Аликовского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на 2022 год, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы с физических лиц в бюджет Аликовского района Чувашской Республики в размере 49,68 процента, на 2023 год – 66,86 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов

Аликовского района                                                                                             Э.К. Волков

Секретариат:                                                                                                  С.Н.Герасимова
                                                                                                                           А.И. Борисова

                                                                                                                               Т.Г. Козлова